
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 786 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2020 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
PROCESSO LICITATÓRIO 059/2020 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas, do dia 06 de Outubro de 2020, em sua sede setor de Licitação, Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para o seguinte Objeto: Contratação de empresa 
especializada credenciada junto ao INMETRO, para realizar instalação e aferição em tacógrafos e ensaio 
metrológico, nos veículos do Departamento Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Local: Prefeitura Municipal 
de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br, fone 43 3561 1221. 
Este aviso de licitação está sendo publicado nos seguintes órgãos de imprensa oficial: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço eletrônico http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php, DIARIO 
OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/, MURAL DE 
LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico https://www1.tce.pr.gov.br/, JORNAL DIARIO IMPRESSO- JORNAL CORREIO 
DO NORTE endereço eletrônico https://jornalcn.com.br/, DISPONIBILIDADE, endereço eletrônico, 
http://conselheiromairinck.pr.gov.br/portal_transparencia/licitacoes.php, Credenciamento até às 08:30 horas, do dia 06 de 
Outubro de 2020, Abertura das propostas e documentação: 08:30h horas, do dia 06 de Outubro de 2020  
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 22 de Setembro de 2020  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - 
PROCESSO LICITATÓRIO 060/2020. 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 13:30 horas, do dia 06 de Outubro de 2020, em sua sede setor de Licitação, Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para o seguinte Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realizar capacitação de membros do Conselho Tutelar, titulares e suplentes, membros do 
CMDCA e rede de proteção, com carga horária de 16 horas, distribuídas em 02 (dois) dias, com as seguintes 
abordagens: Legislação, sistema de garantia de direitos, atribuições, competências, limites e possibilidades de 
atuação, importância do SIPIA, Local: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça 
Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço 
eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br, fone 43 3561 1221, Este aviso de licitação está sendo publicado nos 
seguintes órgãos de imprensa oficial: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço 
eletrônico http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php, DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), 
endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/, MURAL DE LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico 
https://www1.tce.pr.gov.br/, JORNAL DIARIO IMPRESSO- JORNAL CORREIO DO NORTE endereço eletrônico 
https://jornalcn.com.br/, DISPONIBILIDADE, endereço eletrônico, 
http://conselheiromairinck.pr.gov.br/portal_transparencia/licitacoes.php, Credenciamento até às 13:30 horas, do dia 06 de 
Outubro de 2020, Abertura das propostas e documentação: 13:30 horas, do dia 06 de Outubro de 2020.  

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 22 de Setembro de 2020  

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 786 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2020 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 
 

Com base nas informações constantes do Processo nº 058/2020, referente ao Pregão Presencial nº 012/2020, para 
Aquisição de mudas de goiaba vermelha, medindo 040 a 060 cm de altura variedade: Paluma (estaqueada), com 
potencial de difusão de técnicas e tecnologias compatíveis com pequenos produtores, conforme Plano de 
Trabalho e Termo de Convênio 251/2020 - protocolo nº 16.570.585-8, que celebram o Estado do Paraná, através 
da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e o Município de Conselheiro Mairinck-Pr, nos 
termos da Lei, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a 
decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da 
seguinte maneira: ADJUDICADO à FAZENDA VILLA PUREE, CADPRO nº 95.816.682-68, vencedor desta licitação no 
valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais), Representante Legal Mauro Kitano Matsunaga, CPF: 254.233.578-88, 
Endereço, Fazenda Villa Puree, Bairro Vila Rural, Município de Santo Antônio do Paraíso-Pr. Com base no Decreto nº 
3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck-Pr, 22 de Setembro de 2020  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 044/2020 

 
Objeto: Aquisição de mudas de goiaba vermelha, medindo 040 a 060 cm de altura variedade: Paluma (estaqueada), 
com potencial de difusão de técnicas e tecnologias compatíveis com pequenos produtores, conforme Plano de 
Trabalho e Termo de Convênio 251/2020 - protocolo nº 16.570.585-8, que celebram o Estado do Paraná, através 
da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e o Município de Conselheiro Mairinck-Pr, nos 
termos da Lei. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Contratada: FAZENDA VILLA PUREE, 
CADPRO nº 95.816.682-68, vencedor desta licitação no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais), Representante Legal 
Mauro Kitano Matsunaga, CPF: 254.233.578-88, Endereço, Fazenda Villa Puree, Bairro Vila Rural, Município de Santo 
Antônio do Paraíso-Pr. Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Conselheiro Mairinck-Pr, 22 de Setembro de 2020  

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2020-09-22T14:15:58-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




